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W  2023 r. minie 85. rocznica 
próby pobicia przez Polskę 
światowego rekordu wyso-
kości. Jesienią 1938 r. pla-

nowano na gigantycznym balonie (strato-
stacie) Gwiazda Polski osiągnąć wysokość 
30 km i dokonać szeregu pomiarów nauko-
wych. Dotychczasowy rekord wysokości 
należał do amerykańskiego pilota Alberta 
Williama Stevensa, który w 1935 r. pokonał 
22 km na stratostacie Explorer II. 

Pierwszemu Polskiemu Lotowi Stratosfe- 
rycznemu towarzyszył ogromny rozgłos 
propagandowy. W 1938 r. jeden z pomy-
słodawców i organizatorów lotu, mjr inż. 
Stanisław Mazurek, opublikował książkę  
pt. „Balonem do stratosfery”. 15 września 1938 r.  
Poczta Polska wyemitowała blok ze znacz-
kiem 75 gr w nakładzie 65 000 sztuk, które-
go projekt przygotował Leonard Sowiński, 
a rytownikiem był Włodzimierz Vacek.  
Z upoważnienia Komitetu Organizacyjnego 
Lotu wydano także co najmniej dwie pocz-
tówki (prezentowane w artykule). Wydru-
kowała je znana warszawska firma „Rotofot”, 
przy czym 5 gr od sprzedaży jednej sztuki 
przeznaczano na cele lotu. Znane są pocz-
tówki w kilku odmianach kolorystycznych 
(niebieskie, zielone, brązowe).

Pierwsza z nich przedstawiała wizję ar-
tystyczną Gwiazdy Polski. Był to ówcześnie 
największy balon na świecie, liczący 120 m 
wysokości w pozycji startowej. Jego po-
włokę uszyto w Wytwórni Balonów i Spado-
chronów w Legionowie z jedwabnej tkaniny 
uzyskanej w Fabryce Wyrobów Jedwabnych 
Klinge i Schulz w Łodzi oraz w Centralnej 
Stacji Doświadczalnej Jedwabnictwa w Mi-
lanówku. Na pocztówce po lewej umiesz-

czono autograf kpt. Zbigniewa Burzyńskie-
go – pilota stratostatu, który był oficerem  
2. Batalionu Balonowego w Legionowie i jed-
nocześnie sekretarzem Komitetu Organiza-
cyjnego Lotu. Po prawej widnieje autograf 
dr. Konstantego Jodko-Narkiewicza – ob-
serwatora naukowego lotu oraz adiunkta 
w Zakładzie Fizyki Doświadczalnej na Wy-
dziale Przyrodniczo-Matematycznym Uni-
wersytetu Warszawskiego. Znana jest także 
inna niebieska odmiana tej pocztówki, bez 
autografów.

Druga karta przedstawia w owalu zdję-
cie Z. Burzyńskiego i K. Jodko-Narkiewicza.  

Gwiazda Polski na pocztówkach

Z kolekcji Jacka Emila Szczepańskiego
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Na piersi Burzyńskiego widnieje Krzyż Ka-
walerski Orderu Odrodzenia Polski, który 
otrzymał w 1935 r. W ten sposób uhono-
rowano go za zwycięskie loty w Między-
narodowych Zawodach Balonów Wolnych  
o Puchar im. Gordona Bennetta (lata 1933, 
1935). W centrum pocztówki umieszczo-
no zdjęcie gondoli stratosferycznej GP-2,  
w której podczas lotu mieli przebywać aero- 
nauci. Została ona skonstruowana przez 
inż. Jana Szala w Wytwórni Akcesoriów 
Lotniczych i Samochodowych „Motolux” 
przy ul. Huculskiej w Warszawie. Chroni-
ła pilotów przed niskimi temperaturami 
(-60°C) i mieściła laboratorium badawcze. 
Kulisty płaszcz gondoli wykonano z blachy 
hydronalowej, a jej masa własna wynosi-
ła zaledwie 140 kg. Dla utrzymania tem-
peratury wewnątrz od 0 do 10°C gondola 
została pomalowana w biało-czarne pasy. 
Pomysł gondoli zaczerpnięto od prof. Au-

gusta Piccarda, który 27 maja 1931 r. na ba-
lonie FNRS osiągnął rekordową wysokość 
15 785 metrów. Ze względu na skrajnie 
niekorzystne warunki panujące na dużych 
wysokościach pilot i jego pomocnik pod-
czas lotu przebywali w metalowej, szczelnie 
zamkniętej gondoli (jako pierwsi).

Do realizacji lotu Gwiazdy Polski, ma-
jącego na celu pobicie rekordu wysokości, 
przystąpiono w Dolinie Chochołowskiej  
13 października 1938 r. Wokół miejsca star-
tu zebrała się blisko 10-tysięczna widownia. 
Wśród obserwatorów był m.in. dotychcza-
sowy rekordzista mjr A.W. Stevens. Obozo-
wisko oświetlały reflektory należące do Bata-
lionu Elektrotechnicznego. Około godz. 22  
przystąpiono do napełniania powłoki balo-
nu gazem. Wobec nasilającego się wiatru, 
grożącego jej uszkodzeniem, około godz. 1  
w nocy podjęto decyzję o wypuszczeniu 
wodoru. Niestety było już za późno. Wy-
buch około 500 m³ gazu uniemożliwił 
start Gwiazdy Polski. O godz. 5.15 podano 
wstępny komunikat: „Przy opróżnianiu 
balonu z wodoru nastąpił niespodziewany 
wybuch”. Nieco później Komitet Organiza-
cyjny opublikował oficjalne przyczyny ka-
tastrofy: „zapalenie wodoru spowodowało 
wyładowanie elektryczności statycznej  
w okolicy klapy balonu”. W połowie 1939 r.  
uszkodzoną powłokę naprawiono w le-
gionowskiej wytwórni. Nowy termin lotu 
wyznaczono na wrzesień 1939 r., a na miej-
sce startu wybrano Sławsko w Gorganach. 
Tym razem balon miał zostać wypełniony 
niepalnym helem, którego transport przy-
płynął w sierpniu 1939 r. z USA do Gdyni. 
Niestety wybuch II wojny światowej unie-
możliwił prezentację wielkiego osiągnie-
cia polskiej myśli technicznej i zniweczył 
marzenia o pobiciu światowego rekordu 
wysokości.

Jacek Emil Szczepański
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Rzadziej a drożej czy częściej a taniej…

Z     jaką częstotliwością powiększać 
swoją kolekcję? Szkół jest dużo. 
Można powiedzieć: ilu kolek-
cjonerów, tyle szkół, i każda ma 

swoje plusy i minusy. Oczywiście możemy 
tu sobie debatować, ale brutalna prawda 
jest taka, że głównym narzędziem steru-
jącym intensywnością budowania kolek-
cji są pieniądze, bowiem w przeważającej 
mierze to od zasobności portfela zależy,  
w którym kierunku będzie szła nasza kolek-
cja. Jednak czy zawsze? Czy osoba z mniej 
zasobnym portfelem może pokusić się  
o budowanie kolekcji z droższych monet? 
Wbrew pozorom tak. 

Zabrzmi to być może paradoksalnie, ale 
przy odpowiednim zarządzaniu portfelem, 
z którego finansujemy zakup nowych monet 
do kolekcji, nawet jeśli nie jest on specjalnie 

zasobny, jesteśmy w stanie budować zbiór 
nie tylko wśród drobnych i popularnych 
monet. Możemy również próbować sięgnąć 

po średnią i wyższą półkę. Wszystko zależy 
od tego, z jaką częstotliwością chcielibyśmy, 
żeby rozrastała się nasza kolekcja.

To, w jaki sposób będziemy budowali 
kolekcję, zależy jeszcze od jednej, według 
mnie ważnej kwestii. Musimy sobie odpo-
wiedzieć na pytanie, czy zbieranie monet 
to wyłącznie hobby, pasja i zwyczajna chęć 
zbierania, czy może poza kolekcjonerstwem 
i pasją do tego hobby mamy gdzieś z tyłu 
głowy aspekt lokacyjny lub inwestycyjny, 
jak kto woli. 

Osobiście znam kolekcjonerów, którzy 
nie przeżyją tygodnia bez dołączenia na-
wet małej, drobnej monetki do zbioru. Siłą 
rzeczy ktoś taki nie może pozwolić sobie na 
cotygodniowe uzupełnianie kolekcji o orta 
czy talara. Zostają drobniejsze, często po-
pularniejsze i tym samym tańsze nominały. 

Znam jednak również kolekcjonerów, 
którzy powoli, dla niektórych bardzo wol-
no, budują swój zbiór, tzn. kupują rocznie 

Grosze, tu dla przykładu grosz Zygmunta III Wazy, to doskonała propozycja dla tych, którzy w miarę regularnie  
i z większą częstotliwością chcą dołączać monety do swojego zbioru.
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1-3 numizmaty. Są to z reguły kolekcjone-
rzy grubszej monety – talarów czy duka-
tów. Dla wielu jest to nie do pomyślenia, jak 
można kolekcjonować monety, jeśli kupuje 
się 1 czy maksymalnie 3 sztuki rocznie. Od-
powiadam, że można. 

Każdy zakup takiego kolekcjonera po-
przedzony jest miesiącami analiz, obserwa-
cji rynku, szukania upragnionego egzem-
plarza. To długie, czasem wielomiesięczne 
przygotowanie również wzbudza ogromne 

emocje, porównywalne z samym procesem 
licytacji i zakupu. Czy są to jednak gracze  
z grubym i bardzo grubym portfelem? Czę-
sto tak, ale nie zawsze. 

Żeby nie być gołosłownym, opiszę to na 
swoim przykładzie. Otóż regularnie monety 
zbieram od około 20 lat. Początkowo długo 
poszukiwałem i zbierałem wszystko po tro-
chu. W końcu przyszedł czas na reorganiza-
cje, sprzedaż jednych monet i zakup drugich. 
Kilka lat temu podjąłem drastyczną decyzję. 
Wyprzedałem wszystko, co do tej pory ze-
brałem, i poszedłem jedną, zupełnie inną 
niż dotychczas drogą. Postawiłem na orty 
i to tylko Jana II Kazimierza oraz gdańskie 

Zygmunta III Wazy. To jedno postanowie-
nie. Kolejnym było to, że zbieram monety 
ładne, przyjemne dla oka i miłe z odbiorze,  
w możliwie najlepszym stanie, o ładnej pre-
zentacji. Nie szukam monet bardzo rzad-
kich, ale z pewnymi defektami. Wolę numi-
zmat popularniejszy, jednak odpowiadający 
mi wizualnie. Wiem, że wśród wytrawnych 
numizmatyków to może niepopularne po-
dejście: nie stawiam na większe czy mniejsze 
kropki lub ich brak, a nierzadko zupełnie 

wyimaginowane warianty czy odmiany, lecz 
kieruję się wyłącznie wyglądem, który sta-
wiam ponad rzadkość. 

 Nie kupuję często. Bywa, że przez kilka 
miesięcy nic nie dołączam do swojego zbioru. 

Talary to już wyższa półka cenowa, jednak niezwykle wdzięczny i ciekawy temat dla wszystkich, którzy myślą o budowaniu kolekcji  
o maksymalnie kilka monet w roku, ale za to z numizmatów o dużej wartości lub rzadziej spotykanych.

Orty Jana Kazimierza to ten nominał i panowanie, na którym 
skupiłem po latach poszukiwań swoje numizmatyczne pasje.
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ZAPRASZAMY  
NA 4. AUKCJĘ  

antykwariatu  
kolekcjonujemy.pl

 • pocztówki  
 • literatura filokartystyczna

14 VI 2023 r., godz. 19:00

portal aukcyjny OneBid

Czas ten wykorzystuję jednak na regularne 
odkładanie gotówki (i studiowanie rynku), 
żeby np. po pół roku zebrała się większa suma, 
która pozwoli mi na zakup jednej mocnej,  
a nie 3-4 słabszych pozycji. Czyli zwyczajnie 
stawiam na jakość, nie na ilość. 

Tu dochodzimy do tego, o czym pisa-
łem na początku – kolekcjonerstwo mo-
net można swobodnie połączyć z pewną 
formą lokaty kapitału. To tendencja coraz 
popularniejsza, zwłaszcza wśród nowych 
osób, które nie posiadają specjalistycznej 
wiedzy niezbędnej do zbierania na odmiany 
czy warianty. Monety o ładnej prezentacji 
dużo łatwiej spieniężyć aniżeli rzadkie, ale 
słabiej zachowane. Osoby lokujące kapitał 
w numizmatykę częściej kupują „okiem”, 
nie na podstawie rzadkości katalogowej. To 
właśnie staram się łączyć w swojej pasji. Dla 
wielu będzie to zapewne obrazą numizma-

tycznego majestatu, ale według mnie nie ma 
kolekcjonera, który traktuje swoje – jak by 
nie patrzeć – dość drogie zainteresowanie 
stricte hobbystycznie. Każdy kolekcjoner w 
mniejszym lub większym stopniu zawsze 
gdzieś z tyłu głowy ma aspekt ekonomiczny. 

 
Piotr Kosanowski 

Portal Numizmatyczny

Portal Numizmatyczny to ogólnopolski  
i największy tego typu projekt numizma-
tyczny, którego głównym założeniem jest 
popularyzacja wiedzy numizmatycznej  
oraz integracja środowiska numizmatycznego. 

Projekt działa na stronie internetowej  
www.portalnumizmatyczny.pl  
oraz na profilach Facebooka:  
www.facebook.com/PNumizmatyczny 
(monety i medale)  
oraz www.facebook.com/pieniadzpapierowy 
(banknoty).
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PLACE (P):
01-02  Antykwariat Numizmatyczny Michał Niemczyk 

– numizmaty, złoto, medale i odznaczenia
03  Numis Poland – numizmaty, medale, papiery 

wartościowe
04-05  Galeria Numizmatyczna SiS Remonet  

– numizmaty
06  numizmaty
07-08  Dom Aukcyjny Numimarket.pl – numizmaty
09  odznaki wojskowe
10  pocztówki
11  porcelana, szkło, tkaniny
12  pocztówki, numizmaty, literatura
14-16  numizmaty
17-18  medale i odznaczenia, numizmaty,  

filatelistyka, porcelana
19  starocie
20-21  militaria, mundury, odznaki, odznaczenia
22-23  numizmaty
24  kolekcjonerzy banknotów 0 Euro oraz  

numizmatyki
25  Polskie Towarzystwo Numizmatyczne
26-28  Banknoty Pamiątkowe Sp. z o.o. – banknoty 0 Euro
29-30  Sklep Denar – numizmaty
31-33  pocztówki, numizmaty, pamiątki regionalne
34-35  numizmaty, filatelistyka
36-37  Dom Aukcyjny Ostoya – numizmaty, stara 

biżuteria, srebra
38-39  Salon Numizmatyczny Mateusz Wójcicki – 

dom aukcyjny, numizmaty
40  numizmaty
41-42  Sklep Kolekcjoner – numizmaty, medale
43  filatelistyka
44-46  Sklep PAMASL – akcesoria kolekcjonerskie, 

numizmaty

STOŁY (S):
01-02  pocztówki
03-04  numizmaty
06-07  pocztówki, grafiki, literatura, dokumenty
09-10  pocztówki, zdjęcia, mapy
11-13  Łódzkie Centrum Numizmatyczne – numizmaty
14  numizmaty
15  pocztówki, korespondencja, zdjęcia
16-17  karty telefoniczne, numizmaty, karty podarunkowe
18-20  Sklep Monetarium – numizmaty, filatelistyka
21-22 Sklep Numizmatyk – numizmaty
23  Księgarnia Światowid – pocztówki, numizmaty
24  Sklep Kolekcjonerski Mirosław Bochman – 

numizmaty, medale i odznaczenia
25  Antykwariat Numizmatyczny Mariusz  

Bochman – numizmaty
26  zegarki, płyty winylowe
27  filatelistyka, szkło, płyty winylowe, albumy
28  pocztówki, filatelistyka
29  filatelistyka
30  numizmaty
31-32  numizmaty, medale, akcesoria
33  figurki, bibeloty, numizmaty, wyroby z metalu

34-35  numizmaty
36-40  Antykwariat Poznań – odznaki sportowe, militaria,  

zdjęcia, pocztówki, srebra, książki, numizmaty
41-42  numizmaty
43-44  pocztówki, numizmaty, medale i odznaczenia
45  pocztówki, numizmaty, dokumenty
46-48  numizmaty, karty telefoniczne, filatelistyka, 

kapsle, etykiety piwne
49-50  numizmaty
51-52  numizmaty, pocztówki, dokumenty, książki, gazety
53  Świętokrzyski Salon Numizmatyczny – numizmaty
54-56  numizmaty
57-58  medale i odznaczenia, pocztówki, numizmaty
59-60  pocztówki, fotografie, biżuteria
61-62  numizmaty
63  numizmaty
64  pocztówki
65  numizmaty
66  Gliwickie Centrum Numizmatyczne – numizmaty
67  zapalniczki
68  medale i odznaczenia
69  filatelistyka
70  filatelistyka
71  numizmaty
72-73  numizmaty
74  numizmaty
75  przedmioty z lat 30-tych, kartki pocztowe  

i etykietki zapałczane
76  papiery wartościowe: akcje, obligacje
78-80  COINSNET – numizmaty
81-84  broń, biżuteria, srebra
85  karty telefoniczne, komiksy
86  medale i odznaczenia
87-88  odznaki i odznaczenia, pocztówki, naszywki
89-90  numizmaty, filatelistyka
91-94  numizmaty
98-99  numizmaty, odznaczenia, banknoty, antyki
100  militaria, falerystyka
101  pocztówki
102-103  pocztówki
104-105  Numis-art – numizmaty 
106-109  numizmaty
110  numizmaty
113  numizmaty
114  numizmaty, filatelistyka
115  srebra 
116  falerystyka, numizmaty
117  ordery i odznaczenia
118  pocztówki, numizmaty
121-122  numizmaty 
123-125  numizmaty, filatelistyka, medale, dokumenty
141-142  pocztówki
143-145  Ksiuty w Środku – obrazy, figurki, vintage,  

 numizmaty, znaczki wpinane, breloczki
146  kolekcja motyli, filatelistyka, pocztówki
147-148  stare dokumenty, numizmaty, pocztówki
149  numizmaty
150-151  numizmaty, zapałki, bibeloty
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Ponad 30 lat pasji, poszukiwań i kwe-
rend, zamknięte w jednym albumie. 
Zreprodukowano w nim, w dosko-
nałej jakości i konsekwentnej skali 

90%, ponad 200 pocztówek Skarżyska-Ka-
miennej z lat 1906–1989, znajdujących się  
w kolekcji Marcina Medyńskiego. Znajdzie-
my tu zarówno unikaty, kolekcjonerskie 
skarby, jak i „masówkę”, czyli pocztówki wy-
dawane w wielkich nakładach i wielokrot-
nie wznawiane. Tworzą one dokumentację 
„pocztówkografii” średniego ośrodka, od 
jego czasów przedmiejskich, przez okres 
rozkwitu, aż po przełom „starych” i „no-
wych” czasów. W albumie zobaczymy, na-
wet na nowszych pocztówkach, mnóstwo 
miejsc i obiektów, które już nie istnieją 
lub zmieniły wygląd, ale także takie, któ-
re od ponad stulecia wyglądają wciąż tak 
samo. Ikonografię pocztówkową wzboga-
cono wyborem unikalnych dawnych zdjęć 
miasta oraz zestawem pocztówek i kopert 
reklamowych, firmowych i urzędowych 
– wszystko z kolekcji autora. Publikację 
zaopatrzono w obszerny i bogato ilustro-
wany wstęp dotyczący historii skarżyskiej 
pocztówki (w tym wydawców, fotografów, 
poczty, a także przedstawionych widoków), 
indeksy sygnatur pocztówek przedwojen-
nego „Ruchu” oraz powojennych „Ruchu” 
i Krajowej Agencji Wydawniczej, a także 
w indeks osób oraz szczegółowy opis za-
sad edycji. Wydawnictwo liczy w sumie 
176 stron, w tym 152 strony reprodukcji. 
Opracowanie graficzne i druk albumu są 
dziełem Agencji Wydawniczo-Poligraficz-
nej w Skarżysku-Kamiennej.

Pocztówki Skarżyska-Kamiennej  
z lat 1906–1989

Album stanowi jednocześnie katalog  
wystawy, którą można było oglądać w Po-
wiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Skarżysku-Kamiennej od 18 marca do  
11 kwietnia 2023 r. Wernisaż wystawy zgro-
madził ponad 150 osób, w tym bogatą re-
prezentację środowisk kolekcjonerskich  
z różnych stron Polski. Wystawie towarzy-
szyły wykłady o historii pocztówki oraz 
oprowadzania kuratorskie. Menadżerem 
projektu, dzięki któremu wydano album  
i zorganizowano wydarzenia towarzyszące, 
był prezes Fundacji Wczoraj dla Jutra Mar-
cin Janakowski. Przedsięwzięcie sfinanso-
wały władze miasta Skarżysko-Kamienna 
w ramach obchodów 100-lecia nadania 
praw miejskich.

Marcin Medyński
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N OWO Ś C I        

W Y D AW N I C Z E
2022/2023

Firmy filatelistyczne w Wolnym Mieście 
Gdańsku oraz w Gdańsku/Sopocie

Andrzej Emeryk
UMCS 2022

Mundur  
na pocztówce

Wojciech Chojnacki
KARABELA 2022

Chronologia portretów  
Zygmunta III na 
trojakach z mennicy 
lubelskiej

Dariusz Marzęta
Galeria u Marzęty 2022

Mikołaj Kopernik  
w numizmatyce  
i medalierstwie.  

Tom I Numizmatyka

Orest Paszkowycz
Piktor 2023

Katalog szelągów 
koronnych Zygmunta 
III Wazy. Mennica 
wschowska

Dariusz Marzęta
Galeria u Marzęty 2022

Grosze głogowskie  
i krakowskie  

Zygmunta I Starego  
z lat 1505-1548

Grzegorz Romańczyk
Knight Press 2023

Z Filatelistycznych 
dziejów Piekar  
Śląskich

Zygmunt Schaefer
Hm 2022
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Projekt monety szklanej – 100 złotych 
Tysiąclecie Państwa Polskiego1 

1 Artykuł dot. monet agalitowych autorstwa Andrzeja Fąka pt. Agalit i próby monetarne ukazał się drukiem  
w „Biuletynie Numizmatycznym” Nr 3 (375) 2014.

W marcu 1965 roku pracow-
nikom Narodowego Banku 
Polskiego zaprezentowano 
prototypy monet szklanych  

o nominale 100 złotych „Tysiąclecie Pań-
stwa Polskiego”, wykonane z tworzywa  
o nazwie agalit. Monety zostały przygoto-

wane w Instytucie Przemysłu Szkła i Cera-
miki w Warszawie, a ich projektantem był 
artysta plastyk mgr Józef Misztela.

Wyobrażenie umieszczono tylko na 
jednej stronie monety. Brak było faktury 

charakterystycznej dla tradycyjnych numi-
zmatów. Wizerunek uzyskano przez na-
świetlanie. Tak wytworzone monety miały 
mieć odpowiednią twardość, wytrzymałość 
na ścieranie, odporność na działanie kwa-
sów i temperatury. Nie wiadomo dlaczego 
projekty owych numizmatów nie zostały 

zrealizowane. Jeśli posiadają Państwo in-
formacje na ten temat, to prosimy o kon-
takt. A może ktoś z Państwa ma w zbiorze 
takie monety?                                   

Przemysław Ziemba
Polskie Towarzystwo Numizmatyczne

Projekt próbnej monety agalitowej Ø 26 mm
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? Szukasz ciekawego hobby,
 nowego obszaru 

 do kolekcjonowania? 

? Zastanawiasz się nad 
 zbieraniem starych papierów  

 wartościowych, ale brakuje 
 Ci wiedzy? 

? Boisz się, że inflacja „pożre”
 Twoje oszczędności i szukasz  

 inwestycji alternatywnej? 

Jeśli na któreś z tych pytań 
odpowiedź brzmi „TAK”, 
to ta publikacja jest tym, 
czego potrzebujesz!

W trakcie Giełdy dostępna w pro-
mocyjnej cenie na stoisku nr S-76,  
a później pod adresem e-mail: 
stareakcje.com.pl@gmail.com

AKCJE  
stare, przedwojenne, pracownicze  

OBLIGACJE  
PAPIERY WARTOŚCIOWE

KUPNO | SPRZEDAŻ | WYCENA
A t r a k c y j n e  c e n y!

tel. +48 501 069 097 e-mail: p911@poczta.fm



partner

patroni medialni

k o l e k c j o n u j e m y . c o m 
gielda@kolekcjonujemy.com 
FB: @WarszawskaGieldaKolekcjonerska




